
Okénko do zahraničí č. 14 - 16/17 

Poslední adventní víkend se hrálo několik zápasů v Německu a to jak v nejvyšší Bundeslize, 

tak i v několika nižších soutěžích. Pro nás je potěšující výsledek Jana Bíny, ale ani Mirek 

Jelínek, Milan Svoboda a Jarda Hažva se nenechali zahanbit a potvrdili svojí dobrou formu. 

V ostatních zemích se kuželkáři zřejmě již připravovali na vánoční svátky nebo hráli 

pohárová utkání.  

 

Champions League – ženy 
Z minulého týdne dlužím podrobný výsledek zápasu slovinského klubu KK Celje 

s rakouským BSV Voith St. Pölten a tedy i výkon naší Renáty Navrkalové. Také výsledek 

zápasu z Polska mezi Alfa Vector Tarnowo Podgórne a rumunským Electromures 

Romgaz Targu Mures nebyl známý. Ani nyní dostupný zápis se neshoduje s výsledkem 

zapsaným na webu NBC. Zápis totiž zní na výsledek 0:8 (3148:3326) ve prospěch Rumunek, 

ale na webu je uvedeno 2:6. V každém případě postupují Rumunky! 

BSV Voith St. Pölten 3304 2:6 3374 KK Celje 

Navrkalová Renáta 589 4:0 504 Savič Naďa/ Ulaga Anja/Grob. 

Renátě se na prvních dvou drahách nedařilo zejména v plných a doháněla to dorážkou. 

Otáčela tak na 288. Ve druhé polovině už to bylo lepší a když si nedovolila ani jednu chybu, 

tak z toho nakonec vyšla nejlepší dorážka (220) celého zápasu. Její soupeřce se právě 

druhá dorážka vůbec nepovedla a tak došlo na střídání. Nakonec se u Renáty vystřídaly 3 

soupeřky. Jako třetí hrála Mina Grobelnik. Velice zajímavý byl souboj Andrey Bogoly 

(St.Pölten) s Barbarou Fidel, kdy na prvních dvou drahách měly obě hráčky shodné 

výsledky. Nakonec zřejmě rozhodl úplně poslední hod a Barbara zvítězila 599:598. 

Další kolo se hraje 28.1.2017 (odvety 18.2.2017) a nás bude určitě velmi zajímat střetnutí 

BBSV Wien s našimi sestrami Wiedermannovými se slovenskými hráčkami ŽP Šport 

Podbrezová (Nikola Tatoušková). A do Podbrezové se asi podívá i Jan Kotyza, neboť jeho 

BSV Voith St. Pölten „vyfasoval“ jako soupeře také železáře z Podbrezové. Mužské družstvo 

Victorie Bamberg (Mirek Jelínek) bude o postup do semifinále (Podbrezová 1.-2.4.2017) 

bojovat s chorvatským KK Zaprešič. 

 

R a k o u s k o 

OÖ liga 
ASKÖ KSV Braunau 2047 1:5 2235 ASKÖ KSC Schneegattern 

Berer Hubert 496 0:4 614 Petrů Pavel 

Pavel měl pouze 1 chybu a jeho nejhorší dráha byla ta čtvrtá, „jen“149. Že byl nejlepším 

hráčem celého utkání snad nemusím ani psát. 

N ě m e c k o 

1. Bundesliga muži 



AD Straubing 3557 2:6 3621 Nibelungen Lorsch 

Bína Jan 640 3:1 624 Gutschalk Frank 

Jirouš Michal 588 1:3 631 Steinhauer Jochen 

Trochu překvapivý výsledek utkání, v němž byl za první hvězdu Jan Bína. Se známým a 

ostříleným hráčem Bundesligy vedl po třech setech již 3:0 a 499:454. Michal na obrátce 

prohrával už o 20 kuželek a jeden pomocný bod zachraňoval až na poslední dráze, kterou 

vyhrál 159:155. 

 

FSV Erlangen-Bruck 3511 2:6 3529 TSV Breitengüβach 

Kováč Zdeněk 593 2:2 627 Rohn Melvin 

Bučko Michal 605 3,5:0,5 556 Löhnert Markus 

Ilfrich Michael 604 2:2 585 Parkan Robin 

Zdeněk sice vyhrál hned první dráhu 144:143, ale na druhé dráze jeho soupeři spadlo snad i 

to, co vůbec nepotřeboval a tak jí Zdeněk prohrál 147:184. Když na 3.dráze ztratil ještě 

dalších 9 kuželek, tak bylo prakticky rozhodnuto. Michal vyhrál první dráhu stejně jako 

Zdeněk, ale na dalších drahách se zaskočit nenechal a pouze na poslední povolil soupeři půl 

bodíku. Robin by asi nejraději druhý a třetí set vymazal a sehrál je znovu. Prohrál na nich 

celkem 43 kuželek a to soupeř nepředváděl žádné zázraky. 

 

SKC Staffelstein 3623 6:2 3539 KC Schwabsberg 

Hažva Jaroslav 619 2,5:1,5 586 Endraβ Ronald 

Jarda odvedl spolehlivý výkon, na obrátce vedl 301:290 a rozhodující náskok získal na třetí 

dráze, kterou vyhrál 173:140. 

KRC Kipfenberg 3547 0:8 3778 Victoria Bamberg 

Stephan Alexander 614 1:3 638 Jelínek Miroslav 

Mirek dovolil soupeři jeden pomocný bod až na poslední dráze, kterou prohrál 141:138. Na 

prvních třech drahách měl však součet 500 poražených kuželek! 

 

Tabulka: 

1 SKV Rot-Weiβ Zerbst 10 64,5:15,5 20 

2 SKC Victoria Bamberg 10 52:28 14 

3 SKC Nibelungen Lorsch 10 48:32 12 

4 SKC Staffelstein 10 47:33 12 

6 AD Straubing 10 42:38 10 

8 TSV Breitengüβbach 10 24:56 6 

9 FSV Erlangen Bruck 10 20:60 2 

 

2. Bundesliga Nord/Ost muži 



Blau Weiss Peiting 3393 3:5 3488 SKK Raindorf 

Hickisch Volker  576 1:3 622 Svoboda Milan 

Zdá se, že Raindorf to myslí s postupem do 1. Bundesligy docela vážně a hodně jim v tom 

chce pomoci i Milan, který byl opět nejlepším hráčem nejen svého družstva, ale i celého 

zápasu. Se soupeřem prohrál jen poslední dráhu 161:149. 

Tabulka: 

1 SKK Raindorf 10 54,5:25,5 18 

2 ASV Neumarkt 10 51,5:28,5 13 

 

Bayernliga 

Goldener Anker Kasendorf 3410 6:2 3218 EJK Eichstätt 1 

Žaloudík Ivan 616 3:1 554 Niebler Christian 

Dvořák Radek 562 4:0 507 Buchner Christian 

Urban Ladislav 584 4:0 530 Frey Jürgen 

Holub Pavel 566 3:1 515 Bleizffer Ferdinand 

Řehánek Pavel 536 2:2 555 Niefnecker Michael 

Balzer David 546 2:2 557 Spiegel Stefan 

 

SC Luhe-Wildenau 3308 3:5 3328 FAF Hirschau 1 

Boško Ivan 547 0:4 585 Wagner Milan 

V Hirschau potřebují body jako sůl a tak jim Milanův návrat hodně pomáhá. I tentokrát byl 

nejlepším ze svého družstva. Ivan se s dalšími třemi svými spoluhráči vešel do 7 poražených 

kuželek (543-550). 

Bezirksoberliga muži 

SKC Speichersdorf 3216 5:3 3176 Eremitenhof Bayreuth 

Valeška Antonín 575 4:0 518 Schreglmann Martin 

Běloch Jiří 541 1:3 569 Loock Manuel 

Charvát Luboš 562 3:1 542 Neels Ernst 

Antonín byl první hvězdou celého utkání a zejména jeho třetí dráha (160) byla velmi pěkná. 

Jirka zahájil slabou 1. dráhou a tak se musel spoléhat, že Luboš potřebný bod pro družstvo 

vybojuje a zároveň se jim oběma podaří udržet rozdíl v kuželkách. Družstvo je druhé jen o 1 

bod za Schützengilde Bayreuth. 

Přeji všem kuželkářům i jejich rodinám šťastné a veselé Vánoce a v roce 2017 stálé zdraví a 

365 pohodových a šťastných dnů! 

Dne 18.12.2016 v 19:50 hod. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


